

Tid for revisjon

– Det er ikke akkurat noen ulempe å være et nasjonalt laksevassdrag i en revisjons sak, sa Carsten Stig Jensen i NVE.

Arve Hoem
arve.hoem@driva.no

I går fikk han æren av å innlede den nasjonale villakskonferansen på kulturhuset, hvor hovedtema var vilkårrevisjon i vassdrag med kraftproduksjon og anadrome ressurser.

Carsten Stig Jensen orienterte om forslag til retningslinjer som NVE jobbet med, som skal bidra til klare, relevante og prioriterte revisjonskrav. Nå skal rundt 400 konsesjoner opp til revisjon fram til 2022.

Minstevannføring

Så langt er det bare den såkalte Vinstra-saka som er ferdig. Den sa ordfører Mons Otnes ikke var betyngende for Sumna, dersom den saka vil bli lagt til grunn framover. Jensen mente det ikke var noen bakdel å være et nasjonalt laksevassdrag, men sa at det vil koke ned til det enkelte vassdrag på hver revisjon.

– Minstevannføring er noe som helt klart vil bli vektlagt tungt, sa Jensen.

Og for Sumnas del, er nettopp minstevannføring oppstrøms for Trollheim kraftstasjon et av de viktigste kravene ovenfor Statkraft for å få økt produksjonen av villaks i elva.

Kan ikke trenere

Karl Sæther som driver campingplassen ved utløpet av Bævra, kun-

ne fortelle om at ved siste undersøkelse var det knapt yngel igjen nedenfor kraftstasjonen.

– De kjører stasjonen som en jobb, noe som gjør at yngelen strander og dør. Kan dette diskuteres i en revisjon, spurte han.

– Sikkert effektivisering er ikke en utenkelig problemstilling i en revisjon, mente Jensen.

Grunnet Øyvind Holte spurte om Statkraft kan trenere på egg, eler selskapet ville få et tidskrav for gjennomføring av tiltakene.

– Det er ikke noen problemsstilling, ettersom dette blir vedtatt av kongen i statsråd. Konsesjonærene må etterleve de nye vilkårene, svar- te Jensen.

Et annet miljøsyn

Silje Aga Rogan fra advokatfirmaet Lund & co. viste til at Direktoratet for naturforvaltning og miljøvern-departementet mente at olje- og energidepartementet (OED) hadde tatt for mye hensyn til kraftprodusenten og ikke miljøet lokalt i Vinstra-saka.

– Vi har en helt annen kunnskap om miljøet nå enn for 50 år siden. Det mener vi ikke ble nok vektlagt i revisjonen av Vinstra.

Advokaten for landets kraftkom-muner mener det bør gå å drive kraftproduksjon uten ødeleggende inngrep i naturen, og at kraftbransjen bør ha interesse av moderne, miljøvennlige vilkår og dermed et bedre rykte.

– Det er et enormt ansvar som er overlagt til OED og NVE her. Slik vi tolker det, står ikke dette helt til det Stortinget viser til i sine proposisjoner om miljøforbedringer.

– Det vil også være svært uheldig dersom Vinstra-saka blir førende for framtidige revisjonsaker, sier Aga Rogan, som mener at kom-



FOREDRAG: Carsten Stig Jensen presenterte NVEs retningslinjer for vilkårsrevisjoner under sitt foredrag i villakskonferansen i går.

munene med de eldste konsesjonene kommer dårligst ut.

Mot kraftoverskudd

OED har slått fast at kraftproduksjonen skal opprettholdes, men Silje Aga Rogan viser til at det ikke er noe kraftunderskudd i Norge.

– Det kan heller gå mot et kraftoverskudd, sa advokaten, som la til at eksporten av kraft førte til at kraftselskapene drev med såkalt effektivisering og ikke lot vannet vokse i magasinen.

Norge har et spesielt ansvar for villaks og villrein i Europa. – De siste årene har vi fått mer nedbør. Da kan vi spørre oss om det ekstra tilslaget skal gå til økt kraftproduksjon eller minstevannføring til fisken? Ikke uventet var hun og de fleste på villakskonferansen helt enige om at det burde være det siste.



BLID, BLIDERE: Naci Islek var glad og stolt over lovdordene han fikk av ordfører Mons Otnes under innvielsen av nytt lokale.

SINGER
SYMASKIN
NÅ KUN
1290,-

EN MENGDE FERDIGE
GARDINLENGDER
1/2
PRIS

MARGIT'S
Interiørtekstil A/S
Avd. Surnadal, på Skei

Vi samarbeider med
DYNE-MESTER'N

Napoli Pizzeria og Grill innviet nye lokaler.

Geir Forbregd
geir.forbregd@driva.no

Naci Islek serverte tyrkisk mat for utvalgte gjester tirsdag kveld, da han innviet nye lokaler i den gamle meierigården på Skei. Gjestene var bankforbindelse, byggherre, entreprenører og huseier. Den tyrkiske maten falt i smak hos gjestene. –Tyrkisk mat vil jeg tilby til stør-

re selskaper, ellers blir det pizza og å la carte, sier Naci Islek, eier og driver.

Napoli flytter til sentrum fra gamle lokaler bak Amfi-sentret. I nye lokaler midt i sentrum søker Napoli kommunen om tillatelse til utservering.

–Jeg ønsker ikke å utkonkurrere noen bare serverer god mat og være utveldig mot mine kunder, sa Naci Islek da han takket for lovdordene som ble ham til del etter middagen.

Ordfører Mons Otnes overrakte blomster fra kommunen og sa at Islek tilførte Surnadal og Skei noe nytt.

Byggherre Ingvar Sæter tok ordet og sa at Islek og Napoli gjør utelivet på Skei rikere.

–Jeg håper folk kjenner sin besøkelsestid og tar seg tid til å gå ut å spise mer, sa Sæter.

Beliggende midt i sentrum ymtet de framnøtte fram på om en mulig pubtunnde mellom hotellet, Kløverstua og Napoli.

Høstet lovord